Комитетобразования администрации Балаковского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза В.К. Ерошкина» г.Балаково Саратовской области

(МАОУ СОШ № 5)

ПРИКАЗ

01.09.2022

№ 293

г. Балаково

Об утверждении мероприятий по реализации СВМКО в 2022-2023 учебном году

На основании приказа МАОУ СОШ № 5 № 250 от 26.08.2022 г. «О функционировании системы внутреннего мониторинга качества образования в 2022-2023 учебном году», Положения о системе оценок, порядке, формах и периодичности промежуточной аттестации в МАОУ СОШ № 5 (Приказ № 123 от 18.04.2018 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

- **1.** Утвердить Порядок проведения мониторинга оценки качества образования в МАОУ СОШ № 5 в 2022-2023 учебном году (Приложение 1)
- **2.** Утвердить Комплексный план мероприятий по повышению качества предметного образования (по русскому языку и математике) и предупреждению неуспеваемости обучающихся 9, 11-х классов на 2022-2023 учебный год (Приложение 2)
- **3.** Утвердить Комплексный план мероприятий по повышению качества предметного образования (по русскому языку и математике) и предупреждению неуспеваемости обучающихся 2-8, 10 классов на 2022-2023 учебный год (Приложение 3)
- **4.** Утвердить график проведения тренировочных и диагностических работ для обучающихся 9, 11-х классов (Приложение 4)
- **5.** Утвердить график проведения тренировочных работ в формате ВПР для обучающихся 4-8-х классов (Приложение 5)
- **6.** Утвердить перечень учебных предметов, выносимых на промежуточную аттестацию с аттестационными испытаниями (Приложение 6)
- 7. Утвердить формы проведения промежуточной аттестации с аттестационными испытаниями (*Приложение 7*)
 - 8. Утвердить график оценочных процедур (Приложение 8)
- **9.** Педагогическим работникам предоставить руководителям ШМО электронные демоверсии экзаменационных материалов для промежуточной аттестации не позднее 14.10.2022 г.
- **10.** Руководителям ШМО предоставить Пащенко Галине Александровне, заместителю директора по УВР, электронные демоверсии экзаменационных материалов для промежуточной аттестации не позднее 21.10.2022 г.
- **11.** Пащенко Галине Александровне, заместителю директора по УВР разместить предоставленные демоверсии на сайте образовательной организации не позднее 03.11.2022г.
 - 12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации

директор

14H 6438036

Н.В. Старовойтова

должность личная подпись

расшифровка подписи